44 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.347 Quinta-feira, 17 DE SETEMBRO DE 2020

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 1.111/2020/SAGA,
BELÉM/PA, 15 DE SETEMBRO DE 2020

O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da Secretaria de Estado
de Segurança Pública e Defesa Social, no uso de suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO o Processo Administrativo Eletrônico nº 2020/705527;
CONSIDERANDO ainda, os termos da solicitação, através do Memorando
nº 15/2020/CPL/SEGUP, de 11 de setembro de 2020;
RESOLVE: AUTORIZAR a transferência, por necessidade da demanda
do serviço, o usufruto de férias, concedido através da PORTARIA Nº
1.042/2020/SAGA, de 03 de setembro de 2020, publicada no DOE nº
34.337, de 08 de setembro de 2020, ao servidor ALDENOR COELHO DA
SILVA, MF nº 3279979/1, ocupante do cargo de Escriturário, com gozo
no intervalo de 01 a 30/10/2020. Alterar o gozo para o período de 01 a
30/12/2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES - CEL QOPM
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa/SEGUP

Protocolo: 580677

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

DISTRATO AO CONTRATO Nº 029/2020 – SEGUP/PA
OBJETO: Rescisão de contrato de serviços técnicos profi ssionais especiali-
zados para execução de atividades educacionais como Professor nas disci-
plinas: LEGISLAÇÃO APLICADA e OPERAÇÃO E FISCALIZAÇÃO DE TRÂN-
SITO no CURSO DE FORMAÇÃO DE AGENTES DO DETRAN, que terá como
carga horária de 136 horas/aula, correspondente a 04 turmas.
Data da assinatura:14/09/2020
Distratante: Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa Social
Distratado: PETER MENDES PEREIRA
Ordenador de Despesas: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES

Protocolo: 580791
DISTRATO AO CONTRATO Nº 035/2020 – SEGUP/PA

OBJETO: Rescisão de contrato de serviços técnicos profi ssionais especiali-
zados para execução de atividades educacionais como Professor nas disci-
plina NOÇÕES DE ENGENHARIA DE TRÁFEGO E SINALIZAÇÃO no CURSO
DE FORMAÇÃO DE AGENTES DO DETRAN, que terá como carga horária de
40 horas/aula, correspondente a 02 turmas.
Data da assinatura: 15/09/2020
Distratante: Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa Social
Distratado: JOSÉ HUMBERTO DANIEL LISBOA
Ordenador de Despesas: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES

Protocolo: 580818
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01/2020-SEGUP/PA
ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 01/2020-SEGUP, firmada entre a
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL DO
ESTADO DO PARÁ, CNPJ/MF sob o nº 05.054.952/0001-01 e a empresa
RADIONEWS COMÉRCIO E SERVIÇO DE TELECOMUNICAÇÃO E INFORMÁ-
TICA LTDA, CNPJ nº 07.390.148/0001-29.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico SRP nº 008/2020-SEGUP/PA.
OBJETO: registro de preços para eventual Contratação de serviços técni-
cos, especializados, continuados de captura de imagem, voz e dados por
meio de câmeras de segurança pública e trânsito, para uso em regime de
missão crítica, 24 (vinte e quatro) horas por dia, 07 (sete) dias por sema-
na, 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias ao ano, de forma ininterrupta,
contemplando a disponibilização de equipamentos, acessórios, materiais,
softwares e rede lógica para transmissão, em regime de locação e incluindo
os serviços de instalação técnica, confi guração, ajustes, otimizações, trei-
namento de usuários, operação assistida, suporte técnico e manutenções
preventivas e corretivas, a ser implantado para as vias públicas da região
metropolitana de Belém, rodovias estaduais e rodovia BR-316 do quilome-
tro 0 (zero) até quilometro 18 (dezoito) e outros municípios do Estado do
Pará, de acordo com as condições e especifi cações técnicas constantes no
Edital e seus Anexos.
VALOR TOTAL PARA 30 MESES (30 x R$ 1.943.839,00): R$ 58.315.170,00
(Cinquenta e oito milhões trezentos e quinze mil cento e setenta reais)
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Estadual
nº 1.887/2017, Decreto Estadual nº 991/2020 e demais legislações cor-
relatas.
DATA DE ASSINATURA: 16/09/2020.
VIGÊNCIA: De 16/09/2020 a 15/09/2021.
SIGNATÁRIOS: Pela SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E
DEFESA SOCIAL DO ESTADO DO PARÁ, o Senhor ALAN AILTON DA SILVA
GUIMARÃES, Secretário Adjunto de Gestão Administrativa; e pela Empresa
RADIONEWS COMÉRCIO E SERVIÇO DE TELECOMUNICAÇÃO E INFORMÁ-
TICA LTDA, a Senhora ROSA HELENA CARNEIRO FEIJÓ, Sócia-Administra-
dora.

Protocolo: 580859

..

POLICIA MILITAR DO PARÁ

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 023/2020-CCC/PMPA;
EXERCÍCIO: 2020; OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a con-
tratação de empresa para prestação de serviço de transporte de cargas
e mudanças a serem prestadas à PMPA. Valor: R$ 72.190,00 (setenta e
dois mil, cento e noventa reais). Data da assinatura: 14/09/2020. Vigên-
cia: 14/09/2020 a 13/09/2021. A despesa com este contrato ocorrerá da
seguinte forma: Programa: 1297 – Manutenção da Gestão; Ação (projeto/
atividade): 26/8338 – Operacionalização das Ações Administrativas; Natu-
reza da Despesas: 3.3.90.39.74 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Ju-
rídica/Fretes e Transporte de Encomendas; Plano Interno: 4120008338C;
Fonte do Recurso: 0101 (Recursos Odinários). Empresa: BSB TRANSPORTE
RODOVIÁRIO E LOGÍSTICA LTDA; CNPJ: 04.927.139/0001-36, Com sede
na SHVP Rua 05 Chácara 121 Mote 17, Bairro Taguatingua, cidade Brasília/
DF, CEP : 72.006-055; ORDENADOR: JOSÉ DILSON MELO DE SOUZA JÚ-
NIOR – CEL QOPM.

Protocolo: 580823
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIAS DE SUPRIMENTO DE FUNDOS – EXTRATO DE
PUBLICAÇÃO

PORTARIA Nº 971/2020-SF/DF;
Suprido, GEORGE LEANDRO FERREIRA LIMA, CAP PM, MF: 54189921/2,
Efetivo do LAD; Prazo p/ aplicação: 60(sessenta dias); Prazo p/ Prestação
de Contas: 15 (quinze) dias; valor: R$ 3.070,00; Elemento de Despesa:
33.90.39 (SERV. TERC. PESS JURIDICA); fonte de recurso: 0101 (tesouro);
Ordenador de Despesa: Marcelo Ronald Botelho de Souza, Cel QOPM.

PORTARIA Nº 972/2020-SF/DF;
Suprido, MARCUS VINICIUS OEIRAS FORMIGOSA, TEN CEL PM, MF:
5812305/1, Efetivo do Centro de Capacitação Primária/DPCDH; Prazo p/
aplicação: 60(sessenta dias); Prazo p/ Prestação de Contas: 15 (quinze)
dias; valor: R$ 500,00; Elemento de Despesa: 33.90.30 (MATERIAL DE
CONSUMO); fonte de recurso: 0101 (tesouro); Ordenador de Despesa:
Marcelo Ronald Botelho de Souza, Cel QOPM.

PORTARIA Nº 973/2020-SF/DF;
Suprido, ADRIANA CHADA CHAVES, TEN CEL PM, MF: 57973061, Efetivo do
HPM; Prazo p/ aplicação: 60(sessenta dias); Prazo p/ Prestação de Contas:
15 (quinze) dias; valor: R$ 800,00; Elemento de Despesa: 33.90.30
(MATERIAL DE CONSUMO); fonte de recurso: 0101 (tesouro); Ordenador
de Despesa: Marcelo Ronald Botelho de Souza, Cel QOPM.

PORTARIA Nº 974/2020-SF/DF;
Suprido, CLEBER CAMPOS CABRAL, 2° TEN PM, MF: 5329817/1, Efetivo
do Centro de Patrimônio da PMPA; Prazo p/ aplicação: 60(sessenta dias);
Prazo p/ Prestação de Contas: 15 (quinze) dias; valor: R$ 600,00; Elemento
de Despesa: 33.90.30 (MATERIAL DE CONSUMO); fonte de recurso: 0101
(tesouro); Ordenador de Despesa: Marcelo Ronald Botelho de Souza, Cel
QOPM.

PORTARIA Nº 975/2020-SF/DF;
Suprido, DAYVID SARAH LIMA, TEN CEL PM, MF: 5773920/1, Efetivo do 4°
BPM; Prazo p/ aplicação: 60(sessenta dias); Prazo p/ Prestação de Contas:
15 (quinze) dias; valor: R$ 600,00; Elemento de Despesa: 33.90.30
(MATERIAL DE CONSUMO); fonte de recurso: 0101 (tesouro); Ordenador
de Despesa: Marcelo Ronald Botelho de Souza, Cel QOPM.

PORTARIA Nº 976/2020-SF/DF;
Suprido, JOMIRES REBELO PIRES, TEN CEL PM, MF: 5755646/1, Efetivo
da 4a Seção do EMG; Prazo p/ aplicação: 60(sessenta dias); Prazo p/
Prestação de Contas: 15 (quinze) dias; valor: R$ 300,00; Elemento de
Despesa: 33.90.30 (MATERIAL DE CONSUMO); fonte de recurso: 0101
(tesouro); Ordenador de Despesa: Marcelo Ronald Botelho de Souza, Cel
QOPM.

PORTARIA Nº 977/2020-SF/DF;
Suprido, CINTHYA TEREZA DA COSTA MILHOMEM BRITO, CAP PM,
MF: 555856042, Efetivo do Gabinete do Comando; Prazo p/ aplicação:
60(sessenta dias); Prazo p/ Prestação de Contas: 15 (quinze) dias; valor:
R$ 4.000,00; Elemento de Despesa: 33.90.30 (MATERIAL DE CONSUMO):
R$ 2.000,00; 33.90.39 (SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA):
R$ 2.000,00; fonte de recurso: 0101 (tesouro); Ordenador de Despesa:
Marcelo Ronald Botelho de Souza, Cel QOPM.

PORTARIA Nº 978/2020-SF/DF;
Suprido, WILSON RIBEIRO LOPES NETO, CAP PM, MF: 57221214, Efetivo
do Centro de Perícias Médicas; Prazo p/ aplicação: 60(sessenta dias); Prazo
p/ Prestação de Contas: 15 (quinze) dias; valor: R$ 2.338,00; Elemento
de Despesa: 33.90.39 (SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA);
fonte de recurso: 0101 (tesouro); Ordenador de Despesa: Marcelo Ronald
Botelho de Souza, Cel QOPM.

PORTARIA Nº 979/2020-SF/DF;
Suprido, LUIZ CLAÚDIO DA SILVA MALHEIROS, TEN CEL PM, MF: 5691826,
Efetivo do CMS; Prazo p/ aplicação: 60(sessenta dias); Prazo p/ Prestação
de Contas: 15 (quinze) dias; valor: R$ 3.663,00; Elemento de Despesa:
33.90.39 (SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA); fonte de
recurso: 0101 (tesouro); Ordenador de Despesa: Marcelo Ronald Botelho
de Souza, Cel QOPM.

CPL_01
Realce

		2021-09-15T14:08:16-0300
	MUNICIPIO DE BELEM:05055009000628